

Ændringsforslag 1
Markéta Gregorová
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023 (2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Betragtning V

Forslag til beslutning

V. der henviser til, at Rusland gør brug af private militærvirksomheder såsom Wagnergruppen som en del af en værktøjskasse for hybrid krigsførelse for at opretholde en plausibel ansvarsfraskigelse og samtidig har succes med at opnå indflydelse i forskellige regioner og få adgang til naturressourcer og kritisk infrastruktur; der henviser til, at Wagnergruppen angiveligt har begået grusomheder i Ukraine, Mali, Libyen, Syrien og Den Centralafrikanske Republik; der henviser til, at den har forstærket antieuropæiske følelser, navnlig i lande, som har en stærk EU-tilstedeværelse eller er værter for FSFP-missioner; der henviser til, at situationen i Mali, Burkina Faso og Niger er præget af kupmagernes manglende samarbejdsvilje over for andre partnere, herunder EU's uddannelsesmission (EUTM Mali), regionale organisationer og MINUSMA;

Ændringsforslag

V. der henviser til, at Rusland gør brug af private militærvirksomheder såsom Wagnergruppen som en del af en værktøjskasse for hybrid krigsførelse for at opretholde en plausibel ansvarsfraskigelse og samtidig har succes med at opnå indflydelse i forskellige regioner og få adgang til naturressourcer og kritisk infrastruktur; der henviser til, at Wagnergruppen angiveligt har begået grusomheder i Ukraine, Mali, Libyen, Syrien og Den Centralafrikanske Republik; der henviser til, at den har forstærket antieuropæiske følelser, navnlig i lande, som har en stærk EU-tilstedeværelse eller er værter for FSFP-missioner; der henviser til, at situationen i Mali, Burkina Faso og Niger er præget af kupmagernes manglende samarbejdsvilje over for andre partnere, herunder EU's uddannelsesmission (EUTM Mali), regionale organisationer og MINUSMA; **der henviser til, at medieundersøgelser, som blev offentliggjort den 11. december 2023, anførte, at flere af EU's grænseforvaltningsorganer, navnlig Frontex og den maltesiske kystvagt, havde samarbejdet om grænseforvaltning med den østlibyske Tareq Bin Zeyad Brigade (TBZ); der henviser til, at undersøgelserne dokumenterer fortrolige EU-rapporter, hvori forbindelserne mellem TBZ og Wagnergruppen samt**

***TBZ's ulovlige aktiviteter, herunder
menneskehandel, anerkendes;***

Or. en

Ændringsforslag 2
Markéta Gregorová
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 56

Forslag til beslutning

56. fordømmer og er bekymret over hybride krigsførelsesaktiviteter udført af private militærvirksomheder (PMC'er) og statsstøttede stedfortrædere såsom Wagnergruppen og andre væbnede grupper, militser og stedfortrædere, der udøver indflydelse i en række lande rundt om i verden; opfordrer EU-Udenrigstjenesten til sammen med ligesindede partnere at udarbejde et initiativ til at bekæmpe skadelige grupper af ikkestatslige og statssponsorerede aktører som Wagnergruppen; understreger, at de eksisterende EU-værktøjskasser bør omfatte reaktioner, f.eks. sanktioner, på ikke-EU-landes finansiering af eller samarbejde med private militærvirksomheder i sårbare regioner;

Ændringsforslag

56. fordømmer og er bekymret over hybride krigsførelsesaktiviteter udført af private militærvirksomheder (PMC'er) og statsstøttede stedfortrædere såsom Wagnergruppen og andre væbnede grupper, militser og stedfortrædere, der udøver indflydelse i en række lande rundt om i verden; opfordrer EU-Udenrigstjenesten til sammen med ligesindede partnere at udarbejde et initiativ til at bekæmpe skadelige grupper af ikkestatslige og statssponsorerede aktører som Wagnergruppen; understreger, at de eksisterende EU-værktøjskasser bør omfatte reaktioner, f.eks. sanktioner, på ikke-EU-landes finansiering af eller samarbejde med private militærvirksomheder i sårbare regioner;
opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at eliminere enhver risiko for muligt samarbejde mellem EU-aktører og ikkestatslige aktører i tredjelande, der har forbindelser til Wagnergruppen, herunder den libyske Tareq Bin Zeyad Brigade, for at fjerne den høje risiko for overtrædelse af folkeretten samt enhver potentiel hindring for EU's strategiske interesser;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/3

Ændringsforslag 3
Markéta Gregorová
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. opfordrer indtrængende de større medlemsstater med betydelig forsvarsindustrikapacitet, såsom Frankrig, Spanien og Italien, til i væsentlig grad og hurtigst muligt at øge den militære bistand til Ukraine;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/4

Ændringsforslag 4
Markéta Gregorová
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 5 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5b. opfordrer medlemsstaterne og Tjenesten for EU's Optræden Udadtil (EU-Udenrigstjenesten) til at forelægge Parlamentet oplysninger om omfanget og værdien af tidligere leverancer af militær bistand til Ukraine, herunder den revision, som EU-Udenrigstjenesten har foretaget, og det bistandsbeløb, som medlemsstaterne er villige til at forpligte sig til i 2024;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/5

Ændringsforslag 5
Markéta Gregorová
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 5 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5c. understreger nødvendigheden af at knytte kvantiteten og kvaliteten af den militære bistand, som en medlemsstat yder til Ukraine, til det niveau af støtte, som dens forsvarsvirksomheder modtager fra Den Europæiske Forsvarsfond, med henblik på at styrke solidariteten og sikkerheden både i EU og for Ukraine;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/6

Ændringsforslag 6
Markéta Gregorová
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 5 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

***5d. opfordrer indtrængende
medlemsstaternes regeringer til straks at
indlede en dialog med
forsvarsvirksomheder for at sikre, at
produktion og levering af navnlig
ammunition, granater og missiler til
Ukraine prioriteres højere end ordrer fra
andre tredjelande;***

Or. en

20.2.2024

A9-0403/7

Ændringsforslag 7
Markéta Gregorová
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. understreger nødvendigheden af at omdanne den europæiske fredsfacilitet til et redskab, der i højere grad fokuserer på at tilskynde til fælles indkøb og levering af avanceret militærteknologi til Ukraine;

Or. en

Ændringsforslag 8
Markéta Gregorová
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023 (2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. fremhæver EU's konkrete støtte til Ukraine gennem de "tre ammunitionsspor"; opfordrer indtrængende til en hurtigere levering af ammunition fra medlemsstaternes eksisterende lagre gennem den europæiske fredsfacilitet; henleder opmærksomheden på spor to af de "tre ammunitionsspor", som har til formål at levere en million stykker artilleriammunition til Ukraine senest i marts 2024, og udtrykker bekymring over de seneste udtalelser, hvoraf det fremgår, at fristen ikke vil blive overholdt; opfordrer NF/HR, Kommissionen og medlemsstaterne til, at det fælles indkøb af ammunition til Ukraine fremskyndes, og understreger, at det er nødvendigt at øge den europæiske industris produktionskapacitet ved at sikre en hurtig og effektiv gennemførelse af forordningen om støtte til produktion af ammunition (ASAP); tilskynder medlemsstaterne til at skabe specialiserede muligheder for små og mellemstore virksomheder (SMV'er) i den europæiske forsvarssektor, så de har kapacitet til at deltage i udbudsproceduren; opfordrer EU-medlemsstaterne til at fremskynde udviklingen af produktionskapaciteten for militær ammunition med særligt fokus på fælles projekter med Ukraine; understreger endvidere, at der bør tages konkrete skridt

Ændringsforslag

10. fremhæver EU's konkrete støtte til Ukraine gennem de "tre ammunitionsspor"; opfordrer indtrængende til en hurtigere levering af ammunition fra medlemsstaternes eksisterende lagre gennem den europæiske fredsfacilitet; henleder opmærksomheden på spor to af de "tre ammunitionsspor", som har til formål at levere en million stykker artilleriammunition til Ukraine senest i marts 2024, og udtrykker bekymring over de seneste udtalelser, hvoraf det fremgår, at fristen ikke vil blive overholdt; opfordrer NF/HR, Kommissionen og medlemsstaterne til, at det fælles indkøb af ammunition til Ukraine fremskyndes, og understreger, at det er nødvendigt at øge den europæiske industris produktionskapacitet ved at sikre en hurtig og effektiv gennemførelse af forordningen om støtte til produktion af ammunition (ASAP); tilskynder medlemsstaterne til at skabe specialiserede muligheder for små og mellemstore virksomheder (SMV'er) i den europæiske forsvarssektor, så de har kapacitet til at deltage i udbudsproceduren; opfordrer EU-medlemsstaterne til at fremskynde udviklingen af produktionskapaciteten for militær ammunition med særligt fokus på fælles projekter med Ukraine **og til at sikre, at ordrer til Ukraine prioriteres uden**

hen imod Ukraines integration i EU's forsvars- og cybersikkerhedspolitikker og -programmer under EU-medlemskabsprocessen, som bygger på samarbejde og udveksling med Den Europæiske Unions Agentur for Cybersikkerhed (ENISA), den eksisterende aftale med Det Europæiske Forsvarsagentur (EDA) og medlemsstaternes mulighed for at købe ind på vegne af Ukraine som modtager af yderligere mængder inden for styrkelsen af den europæiske forsvarsindustri gennem fælles indkøb (EDIRPA); opfordrer EU-Udenrigstjenesten og Kommissionen til at fremlægge en plan for en bæredygtig og langsigtet pakke af sikkerhedsmæssige forpligtelser over for Ukraine, som supplerer sikringen af EU's voksende sikkerhedskrav; bifalder forslagene til "Ukraine-faciliteten" og opfordrer indtrængende alle aktører til at arbejde for dens hurtige færdiggørelse og gennemførelse;

yderligere forsinkelse; understreger endvidere, at der bør tages konkrete skridt hen imod Ukraines integration i EU's forsvars- og cybersikkerhedspolitikker og -programmer under EU-medlemskabsprocessen, som bygger på samarbejde og udveksling med Den Europæiske Unions Agentur for Cybersikkerhed (ENISA), den eksisterende aftale med Det Europæiske Forsvarsagentur (EDA) og medlemsstaternes mulighed for at købe ind på vegne af Ukraine som modtager af yderligere mængder inden for styrkelsen af den europæiske forsvarsindustri gennem fælles indkøb (EDIRPA); opfordrer EU-Udenrigstjenesten og Kommissionen til at fremlægge en plan for en bæredygtig og langsigtet pakke af sikkerhedsmæssige forpligtelser over for Ukraine, som supplerer sikringen af EU's voksende sikkerhedskrav; bifalder forslagene til "Ukraine-faciliteten" og opfordrer indtrængende alle aktører til at arbejde for dens hurtige færdiggørelse og gennemførelse;

Or. en